Bestände in den Depots und den Aufgaben spiegeln diese
Verteilung wider. Es liegen daher im Bereich der Marktpreis-
risiken keine Risikokonzentrationen vor.

Die Gesellschaft hat zum Stichtag Sensitivitätsanalysen durchgeführt, deren Ergebnisse in den nachfolgenden Tabellen
dargestellt sind:

Die Sensitivitätsanalyse für das Vorjahr stellt sich folgendermaßen dar:

Sensitivitätsanalyse
Available for Sale
31.12.2008

Zinsänderung +/- 1 % Kursänderung +/- 5 %

In TEUR Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Zinsänderung + 1 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Zinsänderung -1 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Kursänderung + 5 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Kursänderung - 5 %

Schuldverschreibungen 0 0

Aktien und Fonds 0 0

Sensitivitätsanalyse
Available for Sale
31.12.2007

Zinsänderung +/- 1 % Kursänderung +/- 5 %

In TEUR Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Zinsänderung + 1 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Zinsänderung -1 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Kursänderung + 5 %

Veränderung Neubewer-
tungsrücklage/Eigenkapital
bei Kursänderung - 5 %

Schuldverschreibungen -22 22

Aktien und Fonds 5 -5

Sensitivitätsanalyse
Held for Trading
31.12.2007

Zinsänderung +/- 1 % Kursänderung +/- 5 %

In TEUR GuV-Auswirkung bei
Zinsänderung + 1 %

GuV-Auswirkung bei
Zinsänderung - 1 %

GuV-Auswirkung bei
Kursänderung + 5 %

GuV-Auswirkung bei
Kursänderung - 5 %

Schuldverschreibungen -30 30

Aktien und Fonds 78 -78

Sensitivitätsanalyse
Held for Trading
31.12.2008

Zinsänderung +/- 1 % Kursänderung +/- 5 %

In TEUR GuV-Auswirkung bei
Zinsänderung + 1 %

GuV-Auswirkung bei
Zinsänderung - 1 %

GuV-Auswirkung bei
Kursänderung + 5 %

GuV-Auswirkung bei
Kursänderung - 5 %

Schuldverschreibungen -11 11

Aktien und Fonds 88 -88

48

druck aus Gesprächen und schriftlichen Unterlagen wird
dann die Entscheidung getroffen, ob wir die Platzierung der
Aktien übernehmen.

Liquiditätsrisiken

Oberstes Ziel unseres Liquiditätsmanagements ist die
Gewährleistung der jederzeitigen Zahlungsbereitschaft des
Unternehmens. Die liquiden Mittel werden auf verschiedene
Banken gestreut, hiermit ist dem Adressenausfallrisiko
Rechnung getragen. Die Disposition der täglichen Liquidität
ist einem erfahrenen Mitarbeiterteam übertragen, das
direkt dem zuständigen Vorstand unterstellt ist. Zum
Bilanzstichtag betrug die freie Liquidität TEUR 14.758.